АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2023 № 1724

Об утверждении Перечня мест размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного
питания на территории Одинцовского городского округа
Московской области в весенне-летний период 2023 год

        В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,                Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                         постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», руководствуясь постановлением Администрации Одинцовского городского округа                             «Об утверждении Порядка размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории Одинцовского городского округа Московской области» от 27.03.2023 № 1681, Протоколом заседания межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка от 14.03.2023 ПС-21/№1/К  и   от 24.03.2023 № 3/К, Уставом Одинцовского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень мест размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории Одинцовского городского округа Московской области в весенне-летний период 2023 года (прилагается).
       2. Признать утратившим силу постановления Администрации от 09.03.2022 года № 844 «Об утверждении Схемы размещения летних кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории Одинцовского городского округа Московской области в весенне-летний период 2022 года».
     3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
      5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                             на начальника Управления развития потребительского рынка и услуг Администрации Одинцовского городского округа Московской области Савина А.В.

Глава Одинцовского городского округа                                             А.Р. Иванов

	Утвержден
постановлением Администрации
Одинцовского городского округа Московской области
[bookmark: _GoBack]от 28.03.2023 № 1724

Перечень мест
размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного
питания на территории Одинцовского городского округа
Московской области в весенне-летний период 2023 год

	№ п/п
	Адресные ориентиры размещения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания
	Период размещения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания
	Площадь сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания
	Присвоена категория
	Размещение сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания
	Форма собственности земельного участка, на котором размещается сезонное (летнее) кафе при стационарном предприятии общественного питания

	1
	Московская область,          г. Одинцово, ул. Чикина, д.8 Б
	01.04.2023 - 01.11.2023
	96
	1
	при стационарном предприятии общественного питания «La Griglia»
	государственная неразграниченная

	2
	Московская область,           г. Одинцово, ул. Говорова, д.9 А
	01.04.2023 - 01.11.2023
	93,81
	1
	при стационарном предприятии общественного питания «Хинкальная»
	государственная неразграниченная

	3
	Московская область,          г. Одинцово, ул. Говорова, д. 85
	01.04.2023 - 01.11.2023
	68,8
	1
	при стационарном предприятии общественного питания «Сербия»
	государственная неразграниченная

	4
	Московская область,          г. Одинцово, ул. Говорова, д. 24 А
	01.04.2023 - 01.11.2023
	10
	2
	при стационарном предприятии общественного питания
«DIMARIO»
	государственная неразграниченная

	5
	Московская область,           г. Одинцово, ул. Маршала Неделина, около д. 9
	01.04.2023 - 01.11.2023
	58,9
	1
	при стационарном предприятии общественного питания «Луковка»
	государственная неразграниченная

	6
	Московская область,           г. Звенигород, ул. Московская, д. 18 А
	01.04.2023 - 01.11.2023
	10
	1
	при стационарном предприятии общественного питания «Луковка»
	государственная неразграниченная

	7
	Московская область,                г. Одинцово, ул. Можайское шоссе, около д. 153 Б
	01.04.2023 - 01.11.2023
	30
	1
	при стационарном предприятии общественного питания «Глубина – 11022»
	государственная неразграниченная

	8
	Московская область,                 г. Одинцово, ул. Маршала Неделина, около д. 9
	01.04.2023 - 01.11.2023
	76
	1
	при стационарном предприятии общественного питания «Добрые времена» и «Одинбургер»
	государственная неразграниченная

	9
	Московская область,          г. Одинцово, ул. Маршала Неделина, около д. 9
	01.04.2023 - 01.11.2023
	31,2
	1
	при стационарном предприятии общественного питания «А где я?»
	государственная неразграниченная

	10
	Московская область,           г. Одинцово, ул. Союзная, д. 1 Б
	01.04.2023 - 01.11.2023
	16
	1
	при стационарном предприятии общественного питания «Пельменная»
	государственная неразграниченная

	11
	Московская область,           г. Одинцово, ул. Верхне-Пролетарская, д.3 А
	01.04.2023 - 01.11.2023
	10
	1
	при стационарном предприятии общественного питания «Зебра»
	государственная неразграниченная

	12
	Московская область,          г. Звенигород, кв-л Маяковского, д. 5
	01.04.2023 - 01.11.2023
	5
	1
	при стационарном предприятии общественного питания «11АМ»
	государственная неразграниченная

	13
	Московская область,           г. Одинцово, ул. Маршала Жукова, д. 41 А
	01.04.2023 - 01.11.2023
	30
	1
	при стационарном предприятии общественного питания «Амарант»
	государственная неразграниченная

	14
	Московская область,           г. Одинцово, б-р Любы Новоселовой, д. 5 Б
	01.04.2023 - 01.11.2023
	49
	1
	при стационарном предприятии общественного питания «Перелетные пиццы»
	государственная неразграниченная

	15
	Московская область,          г. Одинцово, ул. Чикина,     д. 3 А
	01.04.2023 - 01.11.2023
	10
	1
	при стационарном предприятии общественного питания «Борщевъ»
	государственная неразграниченная

	16
	Московская область,          г. Одинцово, Можайское шоссе,д.101 А, стр.1
	01.04.2023 - 01.11.2023
	19
	1
	при стационарном предприятии общественного питания
«О Пиво»
	государственная неразграниченная

       Начальник Управления развития
       потребительского рынка и услуг                                                                                                                          А.В. Савин